
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области 

Государственное областное казённое учреждение  

«Управление автомобильных дорог Новгородской области 

«Новгородавтодор» 

 

П Р И К А З 

31 января  2025 года                         №34   
Великий Новгород 

 

 О прекращении движения транспортных средств по участку автомобильной 

дороги общего пользования межмуниципального значения Карпина Гора - 

Шеляйха в Маловишерском муниципальном районе Новгородской области 

  

В соответствии с пунктом 4.1 Порядка осуществления временных ограничения 

или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального и местного значения, утверждённого 

постановлением Правительства Новгородской области от 11.03.2012 № 112, в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения на подтопленном, в результате 

резкого подъёма уровня воды, участке автомобильной дороги. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Прекратить движение транспортных средств на участке автомобильной 

дороги общего пользования межмуниципального значения Карпина Гора - 

Шеляйха с км 0+260 по км 0+500 в Маловишерском муниципальном районе на срок 

до 01.03.2025. 

          2. Начальнику отдела организации работ по содержанию и сохранности 

автомобильных дорог Киселеву И.А. обеспечить обустройство участков дороги, на 

которых вводится ограничение движения, соответствующими дорожными 

знаками 3.2 «Движение запрещено» I-го типоразмера, ограждениями или иными 

техническими средствами организации дорожного движения, предусмотренными 

Правилами дорожного движения. 

 3. ЕДС ГОКУ «Новгородавтодор» направить копию настоящего приказа в 

Управление ГИБДД УМВД России по Новгородской области. 

 4.  Начальнику отдела информационных технологий  Чахлову М.Г. разместить  

информацию на официальном сайте ГОКУ «Новгородавтодор» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.novgorodavtodor.ru).  

 5. ЕДС ГОКУ «Новгородавтодор» проинформировать пользователей 

автомобильными дорогами о введении прекращения  движения транспортных 

средств путём размещения информации на портале «Яндекс-карты». 

 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника по 

техническим вопросам Кашковского Н.В. 

 

 

Начальник                                                                                        С.Л. Кохановский 

   


